

Turn- und Sportverein

Frau Jathe-Klemm 23. JULI 2012 Eingegangen

Appen von 1947 e.V.

Turn- und Sportverein Appen von 1947 e.V. - 25482 Appen

Ausschuss für Soziales, Kultur Schule und Sport Gemeinde Appen Gärtnerstrasse 25482 Appen Vorstand TuS Appen von 1947 e.V.

23. Juli 2012

Betr.: Auslagen für Hallen- und Platzwart

Sehr geehrte Damen und Herren

Seit dem 01. Januar 2010 hat der TuS Appen die Aufgabe des Hallen- und Platzwartes für die Gemeinde Appen übernommen. Die Aufwendungen werden jährlich am Ende des Jahres von der Gemeinde an den TuS erstattet.

Diese Vereinbarung wurde vom 31. Dezember 2010 zum 31.12.2012 verlängert.

Die Kosten betragen jährlich € 4.800 plus pauschale Sozialabgaben in Höhe von € 1.444,80, insgesamt € 6.244,80.

Der TuS ist weiterhin bereit, den Platzwart zu stellen. Hiermit beantragen wir die Verlängerung dieser Vereinbarung um weitere 2 oder 3 Jahre.

Mit freundlichen Grüssen

Vorstand

TuS Appen von 1947 e.V.

Volker Behlke